
Hartveroverende Heerlyckheit I I I I I I I I ! I I M i l l I I I I I I I I I I I 
15int 12978 
Zaaknummer: 2013000780 

gemeente Hilvarenbeek 

Agendapunt nr.: 14 

De raad van de gemeente Hilvarenbeek, 

gezien het voorstel van het college, 

gelet op de Gemeentewet; 

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening; 

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

1. de zienswijze van de heer Van Leest, namens de heer en mevrouw Snels, ontvankelijk en 
deels gegrond te verklaren, zoals verwoord in de zienswijzentabel (bijlage 1); 

2. de ambtshalve wijzigingen zoals opgenomen in de tabel (bijlage 2) over te nemen; 
3. het bestemmingsplan 'Natuurpoort het Landgoed' bestaande uit de geometrisch bepaalde 

planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMRO.0798.BPNatuurpoort-VG01 met de 
bijbehorende bestanden gewijzigd digitaal vast te stellen, waarbij voor de locatie van de 
geometrisch planobjecten gebruik is gemaakt van een ondergrond welke ontleend is aan de 
GBKN en L K I versie november 2011; 

4. de afgeleide analoge verbeelding van het onder 3. genoemde bestemmingsplan gewijzigd 
vast te stellen; 

5. op basis van artikel 6.12 Wro en artikel 6.2.1 en 6.2.1a Bro geen exploitatieplan vast te 
stellen voor de gronden waarop het plan "Natuurpoort het Landgoed" is voorzien. 

Besloten in zijn openbare vergadering van 4 februari 2016. 

De raad, 

raadsgriffier 
de heer G.J. de Ruiter 

voorzitter 
de heįr RJĹ 



���<AG�
�
���
��LQW������
=DDNQXPPHU�������������

�
�

�
=,(16:,-=(7$%(/�%(67(00,1*63/$1�1$788532257�+(7�/$1'*2('�

�
=LHQVZLM]HUHDFWLH� 6WDQGSXQW�JHPHHQWH�

�
��� 3HWHU�YDQ�/HHVW�,QWHUPHGLDLU�	�$GYLHV��QDPHQV�GH�

KHHU�HQ�PHYURXZ�6QHOV��ZRRQDFKWLJ�*URHQVWUDDW����WH�
(VEHHN��
�
9HURUGHQLQJ�5XLPWH�
D�� %HRRJGH�XLWEUHLGLQJ�LV�LQ�VWULMG�PHW�DUWLNHO�������

WZHHGH�OLG�HQ�������WZHHGH�OLG�YDQ�GH�9HURUGHQLQJ�
5XLPWH�������(U�LV�JHHQ�VSUDNH�YDQ�HHQ�UHGHOLMNH�
XLWEUHLGLQJ�PHW�HHQ�QDWXXUSRRUW��+HW�EHWUHIW�RRN�HHQ�
GHHO�KRUHFD��ZDDUGRRU�GH�XLWEUHLGLQJ�QLHW�LQ�UHGHOLMNH�
YHUKRXGLQJ�VWDDW�WRW�GH�EHVWDDQGH�RPYDQJ��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

E�� 'H�UHDOLVDWLH�YDQ�GH�EHGULMIVZRQLQJ�OLJW�EXLWHQ�KHW�
ERXZSHUFHHO�YDQ�KHW�EHVWDDQGH�UHVWDXUDQW��'LW�LV�LQ�
VWULMG�PHW�DUWLNHO�����YDQ�GH�9HURUGHQLQJ�5XLPWH�
������
�
�
�
�

F�� 'H�QRRG]DDN�YDQ�GH�EHGULMIVZRQLQJ�LV�QLHW�
DDQJHWRRQG��'H�JHQRHPGH�FULPLQDOLWHLW�HQ�
YDQGDOLVPH�LQ�GH�LQVSUDDNWDEHO�VSHHOGH�]LFK�
KRRIG]DNHOLMN�DI�ELM�KHW�EHVWDDQGH�SDUNHHUWHUUHLQ��
6LQGV�KHW�EHVWDDQGH�SDUNHHUWHUUHLQ�QD�VOXLWLQJVWLMG�
ZRUGW�DIJHVORWHQ�PLGGHOV�SRRUWHQ�]LMQ�GH]H�
DFWLYLWHLWHQ�YHUSODDWVW�QDDU�GH�URWRQGH�ELM�GH�
'XQVHGLMN��'DW�PDDNW�GH�UHDOLVDWLH�YDQ�GH�
EHGULMIVZRQLQJ�QLHW�QRRG]DNHOLMN��
�
�
�
�

G�� (U�LV�VSUDNH�YDQ�HHQ�HHUGHU�DDQZH]LJH�DIJHVWRWHQ�
EHGULMIVZRQLQJ��ZDDUGRRU�HU�VSUDNH�LV�YDQ�VWULMG�PHW�
DUWLNHO������WZHHGH�OLG�YDQ�GH�9HURUGHQLQJ�5XLPWH��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�

D�� (U�LV�VSUDNH�YDQ�HHQ�XLWEUHLGLQJ�YDQ�KHW�
EHVWDDQGH�UHVWDXUDQW��PHW�HHQ�EHVWHPPLQJVYODN�
GDW�JHNRSSHOG�LV�PHW�KHW�EHVWDDQGH�ERXZYODN��
'H�JHNRSSHOGH�ERXZYODNNHQ�KHEEHQ�EHLGH�GH�
bestemming “Horeca”. Het noordelijk gelegen 
EHVWHPPLQJVYODN�KHHIW�GDDUELM�GH�DDQGXLGLQJ�
“restaurant” en het zuidelijk gelegen 
EHVWHPPLQJVYODN�KHHIW�GHHOV�GH�DDQGXLGLQJ�
“natuurpoort”, deels de aanduiding 
“parkeerplaats” en deels de aanduiding “natuur”. 
'H]H�DDQGXLGLQJHQ�EUHQJHQ�YRRU�GH�XLWEUHLGLQJ�
EHSHUNLQJHQ�PHW�]LFK�PHH�YRRU�ZDW�EHWUHIW�
�KRUHFD��DFWLYLWHLWHQ�GLH�WHU�SODDWVH�]LMQ�
WRHJHVWDDQ��(U�LV�JHHQ�VSUDNH�YDQ�HHQ��
XLWEUHLGLQJ�YDQ�GH�EHVWDDQGH�KRUHFD�DFWLYLWHLWHQ�
YDQ�KHW�KXLGLJH�UHVWDXUDQW��'LW�LV�RRN�EHVFKUHYHQ�
LQ�GH�EHVWHPPLQJVRPVFKULMYLQJ��DUWLNHO�����YDQ�
GH�UHJHOV�YDQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ���'H�
XLWEUHLGLQJ�VWDDW�GDDUPHH�LQ�UHGHOLMNH�YHUKRXGLQJ�
WRW�GH�EHVWDDQGH�RPYDQJ��
�

E�� 'H�EHRRJGH�EHGULMIVZRQLQJ�OLJW�LQ�KHW�]XLGHOLMN�
JHOHJHQ�ERXZYODN��GDW�JHNRSSHOG�LV�PHW�KHW�
QRRUGHOLMNH�ERXZYODN��ELQQHQ�HHQ�YODN�GDW�GH�
IXQFWLH�aanduiding “bedrijfswoning” heeft. 
'DDUPHH�OLJW�GH�H[DFWH�ORFDWLH�YDQ�GH�EHRRJGH�
EHGULMIVZRQLQJ�YDVW��'LW�LV�QLHW�LQ�VWULMG�PHW�
DUWLNHO�����YDQ�GH�9HURUGHQLQJ�5XLPWH�������
�

F�� 8LW�LQIRUPDWLH�YDQ�GH�SROLWLH�EOLMNW�GDW�HU�LQ�
GH�RPJHYLQJ�YDQ�GH�/DJH�0LHUGVHZHJ��
*URHQVWUDDW�LQ������������HQ������PHHUGHUH�
PHOGLQJHQ�ELM�GH�SROLWLH�]LMQ�ELQQHQJHNRPHQ�
RYHU�GUXJV��GLHIVWDO�HQ�YHUGDFKWH�VLWXDWLHV��
0HGH�YDQZHJH�KHW�IHLW�GDW�GH�
SDUNHHUJHOHJHQKHLG�ELM�GH�QDWXXUSRRUW�HHQ�
RSHQEDDU�WRHJDQNHOLMNH�SDUNHHUSODDWV�]DO�]LMQ��
ZDDUYDQ�KHW�MXLVW�QLHW�GH�EHGRHOLQJ�LV�GDW�GH]H�
ZRUGW�DIJHVORWHQ��LV�HU�HHQ�EHKRHIWH�
WRH]LFKW�FRQWUROH��(HQ�EHGULMIVZRQLQJ�ZRUGW�
GDDURP�QRRG]DNHOLMN�JHDFKW��
�

G�� ,Q������LV�QDDVW�KHW�KXLGLJH�UHVWDXUDQW�HHQ�
EHGULMIVZRQLQJ�JHUHDOLVHHUG�GRRU�GH�
WRHQPDOLJH�HLJHQDDU��$0(9���'H]H�ZRQLQJ�
�QX�*URHQVWUDDW�����LV�LQ������GRRU�$0(9�
DIJHVWRWHQ��ORV�YDQ�KHW�KRUHFDSDQG��5XLP����MDDU�
ODWHU��HLQG�������LV�KHW�KRUHFDSDQG��]RQGHU�
EHGULMIVZRQLQJ��DDQJHNRFKW�GRRU�GH�KXLGLJH�
HLJHQDDU��,Q�]RZHO�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ�
“BuitengHbied 1998” als het nieuwe 
bestemmingsplan “Buitengebied” dat in 2014 is 
YDVWJHVWHOG��LV�JHHQ�EHGULMIVZRQLQJ�EHVWHPG�ELM�
GH�KRUHFDJHOHJHQKHLG�/DJH�0LHUGVHZHJ����'H�
ZRQLQJ�*URHQVWUDDW����LV�LQ�EHLGH�
EHVWHPPLQJVSODQQHQ�EHVWHPG�DOV�EXUJHUZRQLQJ��
(U�LV�GXV�JHHQ�VSUDNH�YDQ�KHW�DIVWRWHQ�YDQ�HHQ�



� �
��LQW������

�
�
�

�
�
�

H�� (U�LV�VSUDNH�YDQ�VWULMG�PHW�GH�UHJHOV�YDQ�DUWLNHO�����
�]RUJSOLFKW��YDQ�GH�9HURUGHQLQJ�5XLPWH��

�
���
�
�
�
�
�
�
6WUXFWXXUYLVLH�+LOYDUHQEHHN�

I�� +HW�SODQ�LV�VWULMGLJ�SDUDJUDDI��������YDQ�GH�
VWUXFWXXUYLVLH��
�
�
�
�
�
�

��6WUXFWXXUYLVLH�%XLWHQJHELHG�
J�� +HW�SODQ�YROGRHW��PHW�YHUZLM]LQJ�QDDU�SDJLQD�����QLHW��

DDQ�GH�XLWJDQJVSXQWHQ�YDQ�GH�6WUXFWXXUYLVLH�
%XLWHQJHELHG��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��+LVWRULVFK�ERGHPRQGHU]RHN�
K�� (U�LV�JHHQ�YHUNHQQHQG�ERGHPRQGHU]RHN�XLWJHYRHUG��

(U�GLHQW�]RUJYXOGLJHU�RP�WH�ZRUGHQ�JHJDDQ�PHW�HHQ��
SHUFHHO�GDW�LV�JHOHJHQ�LQ�GH�JURHQEODXZH�PDQWHO� �
�
�
�
�
�
�
�
�

��3DUNHHUSODDWVHQ�
L�� (U�LV�JHHQ�LQKRXGHOLMNH�RQGHUERXZLQJ�JHJHYHQ�GDW�

ZRUGW�YROVWDDQ�PHW�GH�EHRRJGH�����SDUNHHUSODDWVHQ��
+HW�RQWZHUSEHVWHPPLQJVSODQ�LV�GHUKDOYH�
RQ]RUJYXOGLJ�YRRUEHUHLG��
�
�
�
�
�
�
�
�

EHGULMIVZRQLQJ�]RDOV�EHGRHOG�LQ�GH�9HURUGHQLQJ�
5XLPWH�������
�

H�� $DQJH]LHQ�GH�]LHQVZLM]H�RS�GLW�SXQW�QLHW�
FRQFUHHW�LV�FRQFOXGHUHQ�ZLM�KHW�YROJHQGH��$UWLNHO�
����YDQ�GH�9HURUGHQLQJ�5XLPWH�EHYDW����
VXEDUWLNHOHQ�EHSDOLQJHQ�RPWUHQW�GH�]RUJSOLFKW�
YRRU�UXLPWHOLMNH�NZDOLWHLW��2QV�LV�QLHW�JHEOHNHQ�
GDW�HU�VWULMG�LV�PHW�ppQ�YDQ�GH]H�
VXEDUWLNHOHQ�EHSDOLQJHQ��2RN�GH�SURYLQFLH�KHHIW�
LQJHVWHPG�PHW�KHW�SODQ�HQ�KHHIW�KLHURYHU�JHHQ�
RSPHUNLQJHQ�JHSODDWVW��
�
�

I�� ,Q�WHJHQVWHOOLQJ�WRW�ZDW�JHVFKUHYHQ�LV�LQ�GH�
]LHQVZLM]H�LV�GLW�JHGHHOWH�YDQ�GH�*URHQVWUDDW�HQ�
GH�/DJH�0LHUGVHZHJ�LQ�GH�VWUXFWXXUYLVLH�QLHW�
DDQJHGXLG�DOV�ODQGVFKDSVYHUELQGHU��PDDU�DOV�
YHUZHYLQJVJHELHG��2QV�LV�QLHW�JHEOHNHQ�GDW�HU�
VWULMGLJKHLG�LV�PHW�GH�EHSDOLQJHQ�RYHU�KHW�
YHUZHYLQJVJHELHG�LQ�GH�VWUXFWXXUYLVLH��
�
�

J�� 2QV�LV�QLHW�JHEOHNHQ�GDW�HU�VWULMG�LV�PHW�GH�
“Structuurvisie Buitengebied Hilvarenbeek”. 
1DDVW�GH�LQ�GH�]LHQVZLM]H�JHQRHPGH�GRHOHQ�
JHOGHQ�YRRU�KHW�JHKHOH�ODQGHOLMNH�JHELHG�RRN�GH�
YROJHQGH�GRHOHQ��

• Bos/Natuur: behoud en�ZDDU�PRJHOLMN�YHU���
VWHUNLQJ�YDQ�GH�HFRORJLVFKH�YHUVFKHLGHQKHLG��

• Archeologie/Cultuurhistorie: behoud van 
DUFKHRORJLVFKH�JHELHGHQ�HQ�FXOWXXU�
KLVWRULVFKH�VWUXFWXUHQ��FOXVWHUV�HQ�
OLQWHQ��ZDDUELM�RRN�KHUVWHO�GRRU�RQWZLNNHOLQJ�
SODDWV�PRHW�NXQQHQ�YLQGHQ��

• WaWHU��EHKRXG��KHUVWHO�HQ�RQWZLNNHOLQJ�YDQ�
KHW�EHVWDDQGH�ZDWHUV\VWHHP��PHGH�LQ�UHODWLH�
WRW�KHW�YDVWKRXGHQ�HQ�EHUJHQ�YDQ�
JHELHGVHLJHQ�ZDWHU��

���+HW�SODQ�LV�LQ�RYHUHHQVWHPPLQJ�PHW�KHW�
ERYHQVWDDQGH�HQ�LQ�GH�]LHQVZLM]H�JHQRHPGH�
GRHOHQ��

�
�

K�� 9RRU�GH�EHVWHPPLQJVSODQSURFHGXUH�NDQ�ZRUGHQ�
YROVWDDQ�PHW�HHQ�YRRURQGHU]RHN��KLVWRULVFK�
ERGHPRQGHU]RHN���'H�UHVXOWDWHQ�KLHUYDQ�KHEEHQ�
JHHQ�DDQOHLGLQJ�JHJHYHQ�RP�HHQ�QDGHU�
RQGHU]RHN�XLW�WH�YRHUHQ��,Q�KHW�NDGHU�YDQ�GH�
RPJHYLQJVYHUJXQQLQJ�GLH�LQ�HHQ�ODWHU�VWDGLXP�
QRRG]DNHOLMN�LV�RP�GH�EHRRJGH�ERXZZHUNHQ�WH�
UHDOLVHUHQ�ZRUGW�HHQ�YHUNHQQHQG�
ERGHPRQGHU]RHN�FRQIRUP�1(1������YHUODQJW��
'LW�RQGHU]RHN�LV�LQPLGGHOV�XLWJH]HW��
�
�

L�� (U�]LMQ�JHHQ�SDUNHHUNHQFLMIHUV�YRRU�
QDWXXUSRRUWHQ��9ULMHWLMGVKXLV�%UDEDQW�
JHHIW�KHW�YROJHQGH�DOV�FULWHULXP�DDQ�PHW�
betrekking tot verkeer en parkeren: “Goed 
EHUHLNEDUH�HQ�UXLPH�SDUNHHUPRJHOLMNKHGHQ”�
,Q�GH�KXLGLJH�VLWXDWLH�]LMQ�FLUFD����
SDUNHHUSODDWVHQ�DDQZH]LJ�GLH�EHVWHPG�]LMQ�YRRU�
KHW�UHVWDXUDQW��,Q�KHW�SODQ�ZRUGHQ����H[WUD�
SDUNHHUSODDWVHQ�JHUHDOLVHHUG��ZDW�UHVXOWHHUW�LQ�
����SDUNHHUSODDWVHQ��2RN�]LMQ�HU�QRJ����
RYHUORRSSDUNHHUSODDWVHQ�EHRRJG��9RRU�KHW�
EHRRJGH�LQIRUPDWLHFHQWUXP��ZDW�RQGHUGHHO�



� �
��LQW������

�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��$NRHVWLVFK�RQGHU]RHN�
M�� 'H�LQSXWJHJHYHQV�YDQ�KHW�JHEUXLNWH�UHNHQPRGHO�]LMQ�

DUELWUDLU��
�
�
�
�
�
�

�
N�� 'H�YHUNHHU�DDQWUHNNHQGH�ZHUNLQJ�YDQ�KHW�SODQ�]LMQ�

QLHW�EHWURNNHQ�LQ�KHW�DNRHVWLVFK�RQGHU]RHN��'H]H�]LHW�
HQNHO�WRH�RS�KHW�ZHJYHUNHHUVODZDDL�RS�GH�QLHXZ�WH�
UHDOLVHUHQ�EHGULMIVZRQLQJ��+HW�LV�GH�YUDDJ�RI�GH�
PD[LPDOH�RQWKHIILQJVZDDUGH�YDQ����G%�RS�GH�
EHRRJGH�ZRQLQJ�QLHW�ZRUGW�RYHUVFKUHGHQ��DOV�GH�
YHUNHHU�DDQWUHNNHQGH�ZHUNLQJ�HQ�KHW�ZHJYHUNHHU�YDQ�
GH�/DJH�0LHUGVHZHJ�ZRUGHQ�PHHJHQRPHQ�LQ�KHW�
RQGHU]RHN��
�
�
�
�
�
�

O�� +HW�FXPXODWLHYH�JHOXLGVQLYHDX�YDQ�GH�ZRQLQJ�]HOI�
NRPW�XLW�RS����G%��KHWJHHQ�YHU�ERYHQ�GH�QRUP�OLJW�HQ�
JHFODVVLILFHHUG�VWDDW�DOV�PDWLJ�PLOLHXNZDOLWHLW� �
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

XLWPDDNW�YDQ�GH�QDWXXUSRRUW��LV�YRRU�GH�
EHUHNHQLQJ�YDQ�GH�SDUNHHUFLMIHUV�KHW�
SDUNHHUNHQFLMIHU�HYHQHPHQWHQKDO�EHXUVJHERXZ��
FRQJUHVJHERXZ�JHKDQWHHUG��PLQLPDDO���HQ�
PD[LPDDO����SDUNHHUSODDWVHQ�SHU�����P��EYR���
'DW�EHWHNHQW�GDW�HU�YDQ�GH����H[WUD�
SDUNHHUSODDWVHQ�JHPLGGHOG�JHQRPHQ����
DDQJHOHJG�PRHWHQ�ZRUGHQ�YRRU�KHW�
LQIRUPDWLHFHQWUXP���
'DDUQDDVW�LV�JHNHNHQ�QDDU�DQGHUH�QDWXXUSRRUWHQ��
��5RRYHUVFKH�/HL�LQ�*RLUOH������SDUNHHUSODDWVHQ��
��5HXVHOKRHYH�LQ�0RHUJHVWHO������

SDUNHHUSODDWVHQ��
��:HHOGVH�+HLGH�LQ�+RRJH�0LHUGH������

SDUNHHUSODDWVHQ��
��'H�%UDQGWRUHQ�LQ�5HXVHO�����SDUNHHUSODDWVHQ��
�
'H�����SDUNHHUSODDWVHQ��LQFOXVLHI�RYHUORRS��ELM�
1DWXXUSRRUW�KHW�/DQGJRHG�VOXLWHQ�GDDU�JRHG�ELM�
DDQ��1DDU�YHUZDFKWLQJ�]XOOHQ�GH�SLHNPRPHQWHQ�
YRRU�GH�KRUHFDJHOHJHQKHLG�PHHU�LQ�GH�DYRQGXUHQ�
OLJJHQ�HQ�YRRU�GH�QDWXXUSRRUW�PHHU�RYHUGDJ��
ZDDUGRRU�GH�SDUNHHUSODDWVHQ�RYHUGDJ�
JURWHQGHHOV�EHVFKLNEDDU�]XOOHQ�]LMQ�YRRU�GH�
QDWXXUSRRUW��3DUDJUDDI�����YDQ�GH�WRHOLFKWLQJ�]DO�
RS�KHW�ERYHQVWDDQGH�ZRUGHQ�DDQJHSDVW��
�
�

M�� 'LW�MDDU�LV�HHQ�QLHXZ�UHJLRQDDO�YHUNHHUVPRGHO�
RSJHOHYHUG�GRRU�GH�SURYLQFLH��'DDULQ�LV�GH�
*URHQVWUDDW�ZHO�RSJHQRPHQ��,Q�KHW�
YHUNHHUVPRGHO�GDW�JHKDQWHHUG�LV�YRRU�KHW�
DNRHVWLVFK�RQGHU]RHN�GDW�LV�RSJHVWHOG�LQ������
ZDV�GLW�QRJ�QLHW�KHW�JHYDO��+HW�DNRHVWLVFK�
RQGHU]RHNVUDSSRUW�ZRUGW�RS�GH�QLHXZH�JHJHYHQV�
YDQ�KHW�YHUNHHUVPRGHO������DDQJHSDVW��
�

N�� *HUHNHQG�LV�PHW�HHQ�WRHNRPVWLJH�
YHUNHHUVLQWHQVLWHLW��LQFOXVLHI�GH�QDWXXUSRRUW��
9HUZDFKW�PDJ�ZRUGHQ�GDW�PHW�HHQ�
YHUNHHUVLQWHQVLWHLW�YDQ�����PRWRUYRHUWXLJHQ�SHU�
HWPDDO�HHQ�UXLPH�VFKDWWLQJ�LV�JHPDDNW�YRRU�GH�
WRHNRPVWLJH�VLWXDWLH��9RRU�GH�*URHQVWUDDW�ZDUHQ�
LQ������LQ�KHW�YHUNHHUVPRGHO�JHHQ�LQWHQVLWHLWHQ�
RSJHQRPHQ��,Q������LV�GLW�ZHO�KHW�JHYDO��+HW�
DNRHVWLVFK�RQGHU]RHNVUDSSRUW�]DO�ZRUGHQ�
DDQJHSDVW�RS�GH]H�QLHXZH�YHUNHHUVLQWHQVLWHLWHQ��
,Q�KHW�DNRHVWLVFK�RQGHU]RHNVUDSSRUW�LV�JHUHNHQG�
PHW�GH�WRHNRPVWLJH�YHUNHHUVLQWHQVLWHLW��'H�
PD[LPDOH�RQWKHIILQJVZDDUGH�YDQ����G%�VWDDW�
GHUKDOYH�QLHW�WHU�GLVFXVVLH��
�

O�� ,Q�SDUDJUDDI�����YDQ�KHW�DNRHVWLVFK�
RQGHU]RHNVUDSSRUW�LV�LQJHJDDQ�RS�KHW�ELQQHQ�
QLYHDX�YDQ�GH�JHOXLGVEHODVWLQJ�ZDDUELM�ZRUGW�
RQGHUERXZG�GDW�YROGDDQ�ZRUGW�DDQ�KHW�
ERXZEHVOXLW���
�
Met betrekking tot “een goede ruimtelijke 
ordening” is aangegeven in het akoestisch 
UDSSRUW�GDW�HU�WHQ�DDQ]LHQ�YDQ�GH�EXLWHQUXLPWH�
HHQ�“PDWLJH�PLOLHXNZDOLWHLW”�KHHUVW��7HU�SODDWVH�
YDQ�HHQ�WHUUDV��YRRU�YHUEOLMI�EXLWHQ�GH�ZRQLQJ��
ELM�GH�ZRQLQJ�LV�GH]H�“UHGHOLMN�WRW�JRHG”��9RRU�
GH�W\SHULQJ�YDQ�HHQ�JRHG�ZRRQ��HQ�OHHINOLPDDW�
VSHOHQ�WDO�YDQ�IDFWRUHQ�HHQ�URO��(U�ZRUGHQ�JHHQ�
ZHWWHOLMNH�QRUPHQ�DDQ�JHVWHOG��1DDVW�JHOXLG�]LMQ�
HU�QRJ�WDO�YDQ�DQGHUH�IDFWRUHQ�GLH�HHQ�URO�VSHOHQ�



� �
��LQW������

�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

P�� 'H�ELQQHQZDDUGH�YDQ�KHW�ERXZEHVOXLW�]LMQ�QLHW�
JHZDDUERUJG��
�
�
�

�
�
�

Q�� ,Q�KHW�UDSSRUW�LV�RS�JHHQ�HQNHOH�ZLM]H�EHRRUGHHOW�RI�
KHW�SODQ��LQFOXVLHI�GH�UXLPH�SDUNHHUJHOHJHQKHLG�
YROGRHW�DDQ�GH�JHOXLGVQRUPHQ�YDQ�GH�ZRQLQJ�YDQ�
FOLsQWHQ��GLUHFW�DDQJUHQ]HQG�DDQ�KHW�EHRRJGH�SODQ��
�

��5HJHOV�
R�� 'H�JURQGHQ�YDQ�GH�EHGULMIVZRQLQJ��

LQIRUPDWLHFHQWUXP��EDNKXLV��JURHQWHNDV��PRHVWXLQ�HQ�
parkeerterrein hebben de bestemming “horeca”�HQ�
PRJHQ�GHUKDOYH�JHEUXLNW�ZRUGHQ�YRRU�
KRUHFDGRHOHLQGHQ��'LW�NDQ�OHLGHQ�WRW�RQJHZHQVW�
gebruik, omdat het begrip “horecadoeleinden” niet 
QDGHU�RPVFKUHYHQ�LV�LQ�GH�EHJULSSHQOLMVW��*HOHW�
GDDURS�LV�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ�RQ]RUJYXOGLJ�WRW�VWDQG�
JHNRPHQ��
�
�
�
�
�
�

S�� Door de aanduiding “relatie” is sprake van een 
NRSSHOLQJ�YDQ�WZHH�EHVWHPPLQJVYODNNHQ��,Q�DUWLNHO�
����VWDDW�GDW�EHVFKUHYHQ�GDW�GDDUELM�GH�EHSDOLQJHQ�YDQ�
HHQ�HQNHO�EHVWHPPLQJVYODN�YDQ�RYHUHHQNRPVWLJH�
WRHSDVVLQJ�]LMQ��'LW�]RX�PRJHOLMN�NXQQHQ�OHLGHQ�WRW�
RQJHZHQVWH�YHUUXLPLQJ�YDQ�GH�KRUHFDPRJHOLMNKHGHQ�
GLH�QLHW�EHGRHOG�]LMQ��
�
�
�

�
T�� 'H�DFWLYLWHLWHQ�GLH�PRJHOLMN�ZRUGHQ�JHPDDNW�LQ�

DUWLNHO�����RQGHU�E�ELHGHQ�]HHU�UXLPWH�PRJHOLMNKHGHQ�
GLH�WRW�JHHQ�YHUKRXGLQJ�VWDDQ�WRW�KHW�EDVLVSULQFLSH�
YDQ�HHQ�QDWXXUSRRUW��
�
�
�
�
�
�
�

U�� +HW�EHJULS�HYHQHPHQW�LV�UXLP�RPVFKUHYHQ��'DW�KHHIW�
QLHWV�YDQ�GRHQ�PHW�HHQ�QDWXXUSRRUW��PDDU�]LMQ�SXXU�
FRPPHUFLsOH�DFWLYLWHLWHQ�PHW�JHUHODWHHUGH�KRUHFD��
*HOHW�RS�GH]H�UXLPH��RQGXLGHOLMNH�HQ�QLHW�WH�
FRQWUROHUHQ�DFWLYLWHLWHQ�ZRUGW�RYHUODVW�HQ�DDQWDVWLQJ�
YDQ�ZRRQ��HQ�OHHINOLPDDW�JHYUHHVG��

ELM�KHW�EHSDOHQ�RI�HU�VSUDNH�LV�YDQ�HHQ�JRHG�
ZRRQ��HQ�OHHINOLPDDW��]RDOV�RQGHU�DQGHUH�JHXU��
'H]H�]RJHQDDPGH�QRQ�DNRHVWLVFKH�IDFWRUHQ�
VSHOHQ�HHQ�EHODQJULMNH�URO��8LW�GH�RQGHU]RHNHQ�
GLH�XLWJHYRHUG�]LMQ�LQ�KHW�NDGHU�YDQ�GH]H�
RQWZLNNHOLQJ�LV�JHEOHNHQ�GDW�GH]H�IDFWRUHQ�JHHQ�
EHOHPPHULQJ�RS�YRRU�GH�EHRRJGH�ZRQLQJ��]LH�
WRHOLFKWLQJ���*HOHW�RS�DOOH�IDFWRUHQ�GLH�HHQ�URO�
VSHOHQ�NDQ�JHVWHOG�ZRUGHQ�GDW�HU�VSUDNH�LV�YDQ�
HHQ�JRHG�ZRRQ��HQ�OHHINOLPDDW��
�

P�� ,Q�SDUDJUDDI�����YDQ�KHW�DNRHVWLVFK�
RQGHU]RHNVUDSSRUW�LV�LQJHJDDQ�RS�KHW�
ERXZEHVOXLW��'H�JHYHOEHODVWLQJ�YDQ����G%�PLQXV�
GH�VWDQGDDUG�JHYHOZHULQJ�YDQ����G%�OHYHUW�HHQ�
QLYHDX�RS�YDQ����G%��ZHONH�JHOLMN�LV�DDQ�GH�HLV�
XLW�KHW�%RXZEHVOXLW��'H�YHUHLVWH�ELQQHQZDDUGH�
YDQXLW�KHW�ERXZEHVOXLW�LV�GHUKDOYH�JHZDDUERUJG��
�

Q�� 'H]H�EHRRUGHOLQJ�LV�LQGHUGDDG�QLHW�RSJHQRPHQ�
LQ�KHW�DNRHVWLVFK�RQGHU]RHNVUDSSRUW�HQ�RI�LQ�GH�
WRHOLFKWLQJ�YDQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ��3DUDJUDDI�
������YDQ�GH�WRHOLFKWLQJ�]DO�KLHU�RS�ZRUGHQ�
DDQJHSDVW��
�

R�� 'H�JHNRSSHOGH�ERXZYODNNHQ�KHEEHQ�EHLGH�GH�
bestemming “Horeca”��+HW�QRRUGHOLMN�JHOHJHQ�
ERXZYODN�KHHIW�GDDUELM�GH�DDQGXLGLQJ�
“restaurant” en het zuidelijk gelegen bouwvlak 
KHHIW�GDDUQDDVW�GHHOV�GH�DDQGXLGLQJ�
“natuurpoort”, deels de aanduiding 
“parkeerplaats” en deels de aanduiding “natuur”. 
'H]H�DDQGXLGLQJHQ�EUHQJHQ�YRRU�GH�XLWEUHLGLQJ�
EHSHUNLQJHQ�PHW�]LFK�PHH�YRRU�ZDW�EHWUHIW�
�KRUHFD��DFWLYLWHLWHQ�GLH�WHU�SODDWVH�]LMQ�
WRHJHVWDDQ�HQ�YRRUNRPHQ�RQJHZHQVW�JHEUXLN����
'LW�LV�RRN�EHVFKUHYHQ�LQ�GH�
EHVWHPPLQJVRPVFKULMYLQJ��DUWLNHO�����YDQ�GH�
UHJHOV�YDQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ����
�

S�� De bestemming “Horeca” is op beide 
ERXZYODNNHQ�YDQ�WRHSDVVLQJ��'RRU�GH�
YHUVFKLOOHQGH�DDQGXLGLQJHQ�GLH�RS�GH�
ERXZYODNNHQ�OLJJHQ�LV�HU�JHHQ�VSUDNH�YDQ�
YHUUXLPLQJ�YDQ�GH�KRUHFDPRJHOLMNKHGHQ��'H]H�
DDQGXLGLQJHQ�]RUJHQ�LQ�KHW�]XLGHOLMN�JHOHJHQ�
ERXZYODN�MXLVW�YRRU�PHHU�EHSHUNLQJHQ�YDQ�GH�
KRUHFDPRJHOLMNKHGHQ��'H�EHGRHOGH�WHNVWUHJHO�LQ�
DUWLNHO�����]DO�WHU�YHUGXLGHOLMNLQJ�ZRUGHQ�
DDQJHSDVW��
�

T�� (HQ�%UDEDQWVH�1DWXXUSRRUW�LV�KpW�VWDUWSXQW�RP�
GH�QDWXXU�WH�RQWGHNNHQ��WH�RQWVSDQQHQ�RI�OHNNHU�
DFWLHI�EXLWHQ�WH�]LMQ��'H]H�RPVFKULMYLQJ�VWDDW�RS�
ZZZ�QDWXXUSRRUWHQ�QO��GH�VLWH��PHW�LQIRUPDWLH�
RYHU�EUDEDQWVH�QDWXXUSRRUWHQ��HHQ�SURMHFW�YDQ�GH�
SURYLQFLH�1RRUG�%UDEDQW��'H�DFWLYLWHLWHQ�GLH�
PRJHOLMN�ZRUGHQ�JHPDDNW�LQ�KHW�
EHVWHPPLQJVSODQ�SDVVHQ�LQ�GH�YLVLH�YDQ�KHW�
SURMHFW��GDW�PHW�ILQDQFLsOH�VWHXQ�YDQ�GH�
SURYLQFLH�1RRUG�%UDEDQW�ZRUGW�JHUHDOLVHHUG��
�

U�� Het begrip “evenement” zal in de begrippenlijst  
DOV�YROJW�DDQJHSDVW�ZRUGHQ��
�
“6WUHHNJHERQGHQ�HYHQHPHQW��(HQ�
JHRUJDQLVHHUGH�SXEOLHNH�JHEHXUWHQLV�LQ�GH�YRUP�
YDQ�YRRU�KHW�SXEOLHN�WRHJDQNHOLMNH�YHUULFKWLQJ�

http://www.natuurpoorten.nl/


� �
��LQW������

�
�
�

�
�
�
�

V�� 'H�PDDWYRHULQJ�YDQ�GH�JHERXZHQ�WHU�SODDWVH�YDQ�GH�
aanduiding “specifieke vorm van horeca�natuurpoort” 
LV�DDQ�GH�UXLPH�NDQW�HQ�VWULMGLJ�PHW�GH�EHJLQVHOHQ�YDQ�
]RUJYXOGLJ�UXLPWHJHEUXLN��PHW�QDPH�RPGDW�GH]H�
JHOHJHQ�]LMQ�LQ�GH�JURHQEODXZH�PDQWHO��
�
�
�
�
�
�

W�� +HW�EHRRJGH�EDNKXLV��JURHQWHQNDV�HQ�PRHVWXLQ�KHHIW�
JHHQ�HQNHOH�UHODWLH�PHW�KHW�EHJULS�QDWXXUSRRUW��'H]H�
]LMQ�SXXU�JHULFKW�RS�KHW�EHYRRUUDGHQ�YDQ�GH�GULH�
KRUHFDYHVWLJLQJHQ�YDQ�GH�LQLWLDWLHIQHPHU��

�
�
�
�
�

X�� 'H�RSSHUYODNWH�YDQ�GH�EHRRJGH�EHGULMIVZRQLQJ�LQ�KHW�
EHHOGNZDOLWHLWSODQ�NRPW�QLHW�RYHUHHQ�PHW�GH�
PDDWYRHULQJ�ZHONH�LV�RSJHQRPHQ�LQ�DUWLNHO��������YDQ�
GH�UHJHOV�YDQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ��
�
�
�
�

Y�� De in artikel 3.3.1 genoemde “horecacategorie 
natuurpoort” is niet nader gedefinieHUG�LQ�GH�
EHJULSSHQOLMVW��+HW�EHVWHPPLQJVSODQ�LV�GDQ�RRN�
RQ]RUJYXOGLJ�WRW�VWDQG�JHNRPHQ��
�

Z�� +HW�EHVWDDQGH�SDUNHHUWHUUHLQ�KHHIW�GH�EHVWHPPLQJ�
“verkeer” en het parkeerterrein bij de natuurpoort de 
bestemming “horeca”. Dit kan leiden tot 
PLVYHUVWDQGHQ�HQ�RQJHZHQVW�JHEUXLN���
�

[�� +HW�EHJULS�H[WHQVLHYH�UHFUHDWLH�LQ�DUWLNHO�����LV�QLHW�
RSJHQRPHQ�LQ�GH�EHJULSVEHSDOLQJHQ�YDQ�KHW�SODQ��
KHWJHHQ�NDQ�OHLGHQ�WRW�PLVYHUVWDQGHQ�HQ�RQJHZHQVW�
JHEUXLN��+HW�SODQ�LV�KLHUPHH�RQ]RUJYXOGLJ�WRW�VWDQG�
JHNRPHQ��
�

\�� $UWLNHO������PDDNW�NOHLQH�ZLQGPROHQV�PRJHOLMN��
%LQQHQ�KHW�DDQJHJHYHQ�EHVWHPPLQJVYODN�LV�UHDOLVDWLH�
YDQ�HHQ�ZLQGPROHQ�JH]LHQ�GH�YRRUZDDUGHQ�GLH�HU�DDQ�
JHVWHOG�ZRUGHQ�QLHW�PRJHOLMN��+HW�DUWLNHO�LV�GHUKDOYH�
RYHUERGLJ��

�

YDQ�YHUPDDN�RS�KHW�JHELHG�YDQ�FXOWXXU��WUDGLWLHV�
HQ�GHUJHOLMNH��]RDOV�HHQ�FXOWXXUPDUNW��
streekmarkt, oogstdankfeest”���

�
V�� 'H�LQ�DUWLNHO�����YDQ�GH�UHJHOV�EHVFKUHYHQ�

PDDWYRHULQJHQ�]LMQ�DDQJHSDVW�DDQ�GH�EHRRJGH�
EHERXZLQJ�RS�GH]H�ORFDWLH��-XLVW�LQ�KHW�NDGHU�YDQ�
]RUJYXOGLJKHLG�HQ�LQ�KHW�NDGHU�YDQ�HHQ�JRHGH�
UXLPWHOLMNH�RUGHQLQJ�LV�KLHU�DIJHZHNHQ�YDQ�GH�
VWDQGDDUG�EHSDOLQJHQ�GLH�JHOGHQ�YRRU�
ERXZZHUNHQ�LQ�KHW�EXLWHQJHELHG��$OOH�EHRRJGH�
JHERXZHQ�LQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ�“Natuurpoort 
het Landgoed” hebben HHQ�UXLP�ODJHUH�PD[LPDOH�
PDDWYRHULQJ�YRRUJHVFKUHYHQ�JHNUHJHQ��
�

W�� +HW�EDNKXLV��GH�JURHQWHQNDV�HQ�GH�PRHVWXLQ�
ZRUGHQ�JHUHDOLVHHUG�LQ�KHW�NDGHU�YDQ�GH�EHOHYLQJ�
YDQ�HHQ�ERHUHQHUI��'H�EHRRJGH�EHERXZLQJ�ZRUGW�
GDDURP�RRN�JHUHDOLVHHUG�LQ�HHQ�GHUJHOLMNH�VWLMO�
�]LH�KHW�EHHOGNZDOLWHLWSODQ���'DDUQDDVW�KHEEHQ�
KHW�EDNKXLV��GH�JURHQWHQNDV�HQ�GH�PRHVWXLQ�HHQ�
HGXFDWLHYH�IXQFWLH��+HW�JHKHHO�]DO�GH�XLWVWUDOLQJ�
YDQ�GH�QDWXXUSRRUW�DDQWUHNNHOLMNHU�PDNHQ��
�

X�� +HW�YODN�GDW�LQ�KHW�EHHOGNZDOLWHLWVSODQ�LV�
DDQJHGXLG�DOV�EHGULMIVZRQLQJ�]DO�]RGDQLJ�
ZRUGHQ�DDQJHSDVW�GDW�KHW�DDQQHPHOLMN�LV�GDW�HHQ�
ZRQLQJ�PHW�GH�PD[LPDOH�YRRUJHVFKUHYHQ�
PDDWYRHULQJ��JRRWKRRJWH�YDQ���PHWHU��
ERXZKRRJWH�YDQ����PHWHU�HQ�LQKRXGVPDDW�YDQ�
PD[LPDDO�����P���GDDULQ�WH�SDVVHQ�LV��
�

Y�� $UWLNHO�������]DO�]RGDQLJ�DDQJHSDVW�ZRUGHQ�GDW�
JHHQ�VSUDNH�LV�YDQ�GLVFUHSDQWLH�PHW�GH�
EHJULSSHQOLMVW�YDQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ���
�
�

Z�� +HW�EHRRJGH�QLHXZH�SDUNHHUWHUUHLQ�KHHIW�GH�
functieaanduiding “parkeerplaats”. Dit zal vanuit 
KHW�EHVWHPPLQJVSODQ�QLHW�OHLGHQ�WRW�PLVYHU�
VWDQGHQ�RI�RQJHZHQVW�JHEUXLN���
�

[�� +et begrip “extensieYH�UHFUHDWLH” ZRUGW�XLW�
DUWLNHO�����YHUZLMGHUG��
�
�
�
�

\�� $UWLNHO������LV�RYHUJHQRPHQ�XLW�KHW�YLJHUHQG�
EHVWHPPLQJVSODQ�%XLWHQJHELHG�YDQ�
+LOYDUHQEHHN��,Q�RQGHUKDYLJ�SODQ�KHHIW�KHW�
DUWLNHO�ZHLQLJ�PHHUZDDUGH��$UWLNHO������G�ZRUGW�
XLW�GH�SODQUHJHOV�YHUZLMGHUG��
�
�
'H�]LHQVZLM]H�LV�RQWYDQNHOLMN��GHHOV�JHJURQG�
HQ�OHLGW�GHHOV�WRW�DDQSDVVLQJ�YDQ�KHW�SODQ��

�
�



���������������������������������������������������������������������������������+DUWYHURYHUHQGH�+HHUO\FNKHLW� �
� � ���
�
�
�
�
�
�
�
� � �
�

���<AG�������
��LQW������
=DDNQXPPHU�������������

�
�

�

�JHPHHQWH�+LOYDUHQEHHN�

AMBTSHALVE WIJZIGINGEN BESTEMMINGSPLAN “1$788532257�+(7�/$1'*2('”�
�
.ZDOLWHLWVYHUEHWHULQJ�YDQ�KHW�ODQGVFKDS�
3DUDJUDDI�������YDQ�GH�WRHOLFKWLQJ�ZRUGW�DDQJHSDVW�RQGHU�KHW�NRSMH� “Kwaliteitsverbetering van het landschap”. Omdat de kwaliteitsverbetering van het landschap reeds voor 
HHQ�GHHO�LV�XLWJHYRHUG�ZDDUGRRU�GH�GDDGZHUNHOLMNH�NRVWHQ�KLHUYDQ�EHNHQG�]LMQ��ZRUGW�GH�EHUHNHQLQJ�RS�EDVLV�YDQ�GH�GDDGZHUNHOLMNH�NRVWHQ�DDQJHSDVW��
�
1RRG]DDN�EHGULMIVZRQLQJ�
3DUDJUDDI�������YDQ�GH�WRHOLFKWLQJ�ZRUGW�DDQJHSDVW��$DQ�GH�RQGHUERXZLQJ�YDQ�GH�QRRG]DDN�YDQ�GH�EHGULMIVZRQLQJ�ZRUGHQ�GH�YROJH QGH�SXQWHQ�WRHJHYRHJG��

��� 'H�SDUNHHUSODDWV�HQ�GH�VDQLWDLUH�YRRU]LHQLQJHQ�YDQ�GH�QDWXXUSRRUW�PRHWHQ�RSHQEDDU�WRHJDQNHOLMN�]LMQ��RRN�KHHO�YURHJ�LQ�GH�RFKWHQG�HQ�ODWHU�LQ�GH�DYRQG��'LW�LV�HHQ�
YRRUZDDUGH�YRRU�HHQ�QDWXXUSRRUW��+HW�LV�QLHW�ZHQVHOLMN�RP�GH]H�YRRU]LHQLQJHQ�WRHJDQNHOLMN�WH�KHEEHQ�RS�PRPHQWHQ�GDW�HU�JHKHHO �JHHQ�WRH]LFKW�LV��'H�
RSHQLQJVWLMGHQ�YDQ�GH�QDWXXUSRRUW�]LMQ�QLHW�JHOLMN�DDQ�GH�RSHQLQJVWLMGHQ�YDQ�5HVWDXUDQW�+HW�/DQGJRHG�HQ�SHUVRQHHO�LQKXUHQ�YRRU�GH]H�PRPHQWHQ�LV�ILQDQFLHHO�QL HW�
KDDOEDDU��9DQXLW�KHW�RRJSXQW�YDQ�HIILFLsQWH�EHGULMIVYRHULQJ�LV�HHQ�EHGULMIVZRQLQJ�DOGXV�QRRG]DNHOLMN��RP�IOH[LEHO�WH�NXQQHQ�] LMQ�LQ�GH�PRJHOLMNKHGHQ�GLH�GH�
QDWXXUSRRUW�ELHGW��

�� 'H�EHGULMIVYRHULQJ�YDQ�KHW�UHVWDXUDQW�HQ�GH�QDWXXUSRRUW�EUHQJW�PHW�]LFK�PHH�GDW�KHW�ZHQVHOLMN�LV�EXLWHQ�UHJXOLHUH�RSHQLQJVWLM GHQV��WRFK�LHPDQG�DDQZH]LJ�WH�KHEEHQ��
%LMYRRUEHHOG�YRRU�OHYHUDQFLHUV�HQ�YRRU�KHW�RQWYDQJHQ�YDQ�EHGULMYHQ�YRRU�UHSDUDWLH�HQ�RQGHUKRXGVZHUN]DDPKHGHQ��'H�QRRG]DDN�YDQ�HHQ�EHGULMIVZRQLQJ�LV�HU�GXV�LQ�
GH�KXLGLJH�VLWXDWLH�DO�HQ�GH]H�ZRUGW�GRRU�GH�RQWZLNNHOLQJ�YDQ�GH�QDWXXUSRRUW�JURWHU� �

�� (U�LV�LQ�KHW�UHVWDXUDQW�PHHUGHUH�PDOHQ�VSUDNH�JHZHHVW�YDQ�LQEUDDN�HQ�RS�KHW�EXLWHUUHLQ�YDQ�DQGHUH�FULPLQHOH�DFWLYLWHLWHQ��$OO HHQ�FDPHUDWRH]LFKW�LV�RQYROGRHQGH�
RPGDW�KLHUPHH�JHHQ�GLUHFW�LQJULMSHQ�PRJHOLMN�LV��7RH]LFKW�YDQXLW�HHQ�EHGULMIVZRQLQJ��GLH�LQ�GLUHF WH�YHUELQGLQJ�VWDDW�PHW�GH�QDWXXUSRRUW�SDUNHHUSODDWV��LV�JHZHQVW��'H�
DDQZH]LJKHLG�YDQ�HHQ�EHGULMIVZRQLQJ�RS�KHW�WHUUHLQ�KHHIW�RS�]LFK�DO�HHQ�DIVFKULNNHQGH�ZHUNLQJ��ZDDUGRRU�PHQVHQ�PHW�YHUNHHUGH� EHGRHOLQJHQ�HHUGHU�HHQ�DQGHUH�
ORFDWLH�]RHNHQ���

�� +HW�HUI�YDQ�Ge natuurpoort en het gedeelte met de bestemming “natuur” vragen om regelmatig onderhoud. Uit het oogpunt van efficiëntie is h HW�ZHQVHOLMN�GDW�GLW�
RQGHUKRXG�YDQXLW�GH�EHGULMIVZRQLQJ�NDQ�ZRUGHQ�JHGDDQ� �

�
%HVOXLW�0�(�5��
,Q�GH�WRHOLFKWLQJ�ZRUGW�HHQ�SDUDJUDDI�RSJHQRPHQ�ZDDULQ�HHQ�P�H�U��EHRRUGHOLQJ�ZRUGW�RSJHQRPHQ��&RQFOXVLH�GDDUYDQ�LV�GDW�GH�QDWXXUSRRUW�JHHQ�P�H�U� �SOLFKWLJH�DFWLYLWHLW�LV��
�
%HJULSSHQOLMVW��
'H�EHJULSVRPVFKULMYLQJ�YDQ�HHQ�VWUHHNJHERQGHQ�HYHQHPHQW�ZRUGW�DOV�YROJW�DDQJHSDVW��“(HQ�JHRUJDQLVHHUGH�SXEOLHNH�HHQGDDJVH�JHEHXUWHQLV�LQ�GH�YRUP�YDQ�YRRU�KHW�
SXEOLHN�WRHJDQNHOLMNH�YHUULFKWLQJ�YDQ�YHUPDDN�RS�KHW�JHELHG�YDQ�FXOWXXU��WUDGLWLHV�HQ�GHUJHOLMNH��]RDOV�HHQ�FXOWXXUPDUNW��VWU HHNPDUNW��RRJVWGDQNIHHVW”�



�
�
�
�
�
�

� ��

�
$UWLNHO�����VXE�E��OLG���
$UWLNHO�����VXE�E��OLG���ZRUGW�DOV�YROJW�DDQJHSDVW��

�� (YHQHPHQWHQ�XLWVOXLWHQG�LQ�GH�YRUP�YDQ�KHUGHQNLQJVGLHQVWHQ�HQ�VWUHHNJHERQGHQ�HYHQHPHQWHQ�]RDOV�HHQ�VWUHHNPDUNW��FXOWXXUPDUNW� RI�RRJVWGDQNIHHVW��PD[LPDDO����
NHHU�SHU�MDDU��

�
$UWLNHO�������
'H�JRRW��HQ�ERXZKRRJWH�YDQ�GH�EHGULMIVZRQLQJ�ZRUGHQ�DDQJHSDVW�QDDU��

�� %RXZKRRJWH�PD[LPDDO�����PHWHU��
�� *RRWKRRJWH�PD[LPDDO�����PHWHU��

�
$UWLNHO��������VXE�D�
$UWLNHO�������VXE�D�ZRUGW�DOV�YROJW�DDQJHSDVW� �

�� GH�JH]DPHQOLMNH�EHERXZGH�RSSHUYODNWH�DDQ�YULMVWDDQGH�ELMJHERXZHQ�EHGUDDJW�QLHW�PHHU�GDQ����P ���
�
$UWLNHO�����
$UWLNHO�������ZRUGW�WRHJHYRHJG�HQ�OXLGW�DOV�YROJW� �
%XUJHPHHVWHU�HQ�ZHWKRXGHUV�]LMQ�EHYRHJG�GH�LQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ�RSJHQRPHQ� functieaanduiding “bedrijfswoning” te schrappen. 9DQ�GH]H�ZLM]LJLQJVEHYRHJGKHLG�NDQ�
JHEUXLN�ZRUGHQ�JHPDDNW�LQGLHQ�GH�ERXZ�YDQ�GH�EHGULMIVZRQLQJ�QLHW�JHUHDOLVHHUG�LV�ELQQHQ���MDDU�QD�KHW�RQKHUURHSHOLMN�ZRUGHQ�YDQ�KHW�EHVWHPPLQJVSODQ ��
�
9HUEHHOGLQJ�
2S�GH�YHUEHHOGLQJ�ZRUGW�HHQ�YRRUJHYHOOLMQ�RSJHQRPHQ��RS�HHQ�DIVWDQG�YDQ����PHWHU�XLW�GH�DV�YDQ�GH�*URHQVWUDDW�� �

�
�
�
























